Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04/2019

PROCESSO Nº 16304/2019

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM
VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 09h00min, reuniu-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações para deliberar sobre a continuidade da Concorrência Pública supracitada.

Tendo sido abertos os envelopes das licitantes e apresentados os valores propostos para esta licitação, a

Comissão consultou a empresa Sólida sobre o interesse em cobrir o lance ofertado pela empresa Datec, como critério de
desempate previsto no Edital.

A empresa Sólida manifestou-se no sentido de declinar de seu direito, conforme e-mail de 10/02/2020.

Dessa forma, a Comissão declara as licitantes abaixo VENCEDORAS desta licitação, para os respectivos lotes:

Lote 01 – Bandeirantes – R$ 5.053.951,39
Lote 02 – Datec – R$ 5.099.870,15

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato       Hícaro Alonso                Fernando Jesus Alves de Campos
                        Presidente                                          Membro                                                   Membro